
 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ           Κέρκυρα,    02 / 11 / 2009      
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΩΝ ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ        Αρ. Πρωτ.: Δ.Δ1.2/4265/Φ.003 
 
 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 
 
      για την πλήρωση μιας (1) θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.)  στο Τμήμα Τεχνών Ήχου και Εικόνας του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
κατηγορίας Π.Ε.., εισαγωγικής βαθμίδας Δ΄ και πενταετούς θητείας. 
 

Η Σύγκλητος του Ιονίου Πανεπιστημίου στην συνεδρίασή της, στις  28 Μαΐου 2009, 
έχοντας υπόψη : 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 1268/82 «για τη δομή και λειτουργία των 

Α.Ε.Ι.», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 13 και 14 του Ν.  2817/2000 
«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 78/Α΄) . 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 509/83 «Διαδικασία και προϋποθέσεις πλήρωσης των θέσεων 
… που αφορούν στα μέλη του Ε.Δ.Τ.Π. των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 195/Α΄) όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 107/86 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση των διατάξεων 394/83 και 509/83 …» (ΦΕΚ 40/Α΄).  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 117/2002 «Βαθμολογική κατάσταση και εξέλιξη των μελών 
του Ε.Τ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 99/Α΄). 

4. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα …» (ΦΕΚ 132/Α΄). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14 περί κατάργησης του ανωτάτου ορίου ηλικίας 
πρόσληψης ή διορισμού στο Δημόσιο, τα ΝΠΔΔ κλπ. του Ν.3144/2003 «Κοινωνικός 
διάλογος για την προώθηση της απασχόλησης …» (ΦΕΚ 111/Α΄). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 5α περί ιδρύσεως επιπλέον θέσεων ΕΤΕΠ στο Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και παρ. 8γ περί του τρόπου προκήρυξης των θέσεων ΕΤΕΠ έως την 
αυτοδύναμη λειτουργία κάθε Τμήματος του Ν.3255/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων όλων 
των εκπαιδευτικών βαθμίδων»  (ΦΕΚ 138/Α΄). 

7. Την υπ’ αριθμ. Φ.131.1/46065/Β2/24-04-2009 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με την οποία κατανέμονται στο Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο τρεις (3) θέσεις Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.). 

8. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ1.2/2131/Φ.003/28-05-2009 Πράξη του  Πρύτανη του Ιονίου 
Πανεπιστημίου για την κατανομή δύο (2) κενών οργανικών θέσεων ΕΤΕΠ στα 
Τμήματα Πληροφορικής και Τεχνών Ήχου και Εικόνας του Ιονίου Πανεπιστημίου 
(ΦΕΚ 1141/Β΄).  

9. Την από 26/05/2009 απόφαση της 9ης συνεδρίασης της Προσωρινής Γενικής 
Συνέλευσης του Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας 

 
                                                               

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
     Την προκήρυξη πλήρωσης μιας (1) θέσης Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στο Τμήμα Τεχνών Ήχου και Εικόνας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, κατηγορίας Π.Ε., εισαγωγικής βαθμίδας Δ΄ και πενταετούς θητείας, για 



 2

την παροχή εξειδικευμένων τεχνικών εργαστηριακών υπηρεσιών για την αρτιότερη 
επιτέλεση του εκπαιδευτικού, ερευνητικού και εφαρμοσμένου έργου του Τμήματος 
Τεχνών Ήχου και Εικόνας στο γνωστικό αντικείμενο: «Πληροφορική - Γραφικά 
Διαδικτύου», το οποίο εστιάζει στην εφαρμογή της Πληροφορικής στην υλοποίηση 
τεχνικών και μεθόδων για την δισδιάστατη και τρισδιάστατη απεικόνιση γραφικών στο 
διαδίκτυο.  
 
   Ορίζονται ως τυπικά προσόντα των υποψηφίων για την πλήρωση της θέσης αυτής 
τα εξής: 
 
α) Κατοχή πτυχίου ΑΕΙ Τμημάτων Επιστήμης Υπολογιστών, ή ισότιμου και αντίστοιχου 
τίτλου σπουδών ιδρύματος της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
β) Άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας. 
γ) Αποδεδειγμένη εξειδίκευση στη συγκεκριμένη υπηρεσία, η οποία θα προκύπτει είτε 
από σχετικές σπουδές, είτε από ανάλογη επιμόρφωση ή από επαγγελματική ερευνητική 
εμπειρία ή από συνδυασμό αυτών. 
 
    Επιπλέον προσόντα που θα αξιολογηθούν για την ανωτέρω θέση κατά σειρά είναι:  
η κατοχή μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών στο γνωστικό αντικείμενο της υπό προκήρυξη 
θέσης, αποδεδειγμένη επαγγελματική εμπειρία δύο (2) τουλάχιστον ετών στον τομέα των 
δικτύων-διαδικτύου και οι συστατικές επιστολές, ειδικότερα από φορείς που έχει 
εργαστεί ο/η υποψήφιος/α και προκύπτει η επαγγελματική εμπειρία του /της στο σχετικό 
αντικείμενο.  
  
  Οι υποψήφιοι για την πλήρωση της παραπάνω θέσης πρέπει: 
 

1. Να είναι Έλληνες πολίτες ή πολίτες κρατών – μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του Ν. 2431/96 και 
του Π.Δ. 134/99 (ΦΕΚ 132/Α΄) 

2. Οι άνδρες, αν είναι Έλληνες πολίτες, να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους 
υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα απ΄ αυτές. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους – 
μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα 
διορισμού 

3. Να μην έχουν κώλυμα από ποινική καταδίκη ή υποδικία ή στερητική ή 
επικουρική δικαστική συμπαράσταση (άρθρο 8 του Ν. 2683/99) 

4. Να είναι υγιείς 
 

 
Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι που έχουν τα νόμιμα προσόντα να υποβάλλουν στη 

Γραμματεία του Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας του Ιονίου Πανεπιστημίου, ( 
Πλατεία Τσιριγώτη 7, 49100, Κέρκυρα, τηλ.: 26610 87860, 26610 87861) μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της τελευταίας 
δημοσίευσης της προκήρυξης στον ημερήσιο τύπο αίτηση υποψηφιότητας μαζί με όλα 
τα αναγκαία για την κρίση στοιχεία και τα νόμιμα δικαιολογητικά.  

 
Τα δικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας είναι: 
 

1. Αίτηση  
2. Βιογραφικό σημείωμα σε τρία ( 3) αντίτυπα 



 3

3. Επικυρωμένα αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών των 
υποψηφίων. Σε περίπτωση που οι τίτλοι σπουδών αποκτήθηκαν σε ίδρυμα του 
εξωτερικού, απαιτούνται επίσης οι επίσημες μεταφράσεις τους και οι  
βεβαιώσεις ισοτιμίας και αντιστοιχίας από τον ΔΟΑΤΑΠ (πρώην ΔΙΚΑΤΣΑ).  

4. Πιστοποιητικά ή βεβαιώσεις προϋπηρεσίας προκειμένου για το δημόσιο και 
βεβαιώσεις προϋπηρεσίας με βιβλιάριο ενσήμων για τον ιδιωτικό τομέα 

5. Συστατικές επιστολές, ειδικότερα από φορείς που έχει εργαστεί  ο/η 
υποψήφιος/α και προκύπτει εμπειρία του/της στο σχετικό αντικείμενο 

6. Οι πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης οφείλουν να υποβάλλουν, 
εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών, και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο 
σπουδών Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
Ελληνομάθειας Δ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο 
θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας. 

 
Για όποιον επιλεγεί, η υπηρεσία θα αναζητήσει αυτεπαγγέλτως τα κάτωθι 
δικαιολογητικά: 

1. Πιστοποιητικό Γέννησης Δήμου ή Κοινότητας από το οποίο θα προκύπτει ο 
τρόπος και  ο χρόνος απόκτησης της Ελληνικής Ιθαγένειας. Προκειμένου για 
πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, απαιτείται πιστοποιητικό της 
αρμόδιας αρχής του κράτους, την ιθαγένεια του οποίου έχει ο  υποψήφιος. 

2. Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστής χρήσης. 
3. Πιστοποιητικό τύπου Α΄ του αρμόδιου στρατολογικού γραφείου από το οποίο 

να προκύπτει ότι ο ενδιαφερόμενος έχει εκπληρώσει τις στρατιωτικές του 
υποχρεώσεις ή δεν έχει καμία χρηματική υποχρέωση για αυτές ή ότι έχει 
απαλλαγεί νόμιμα από αυτές. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού. 

Όποιος επιλεγεί στην παραπάνω θέση ΕΤΕΠ θα προσκομίσει για το διορισμό του 
μέσα σε είκοσι (20) ημέρες πιστοποιητικό υγείας και φυσικής καταλληλότητας από 
Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή.  

       
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στη 

Γραμματεία του Τμήματος Τεχνών Ήχου και Εικόνας του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
(Πλατεία Τσιριγώτη 7, 49100, Κέρκυρα, τηλ.: 26610 87860, 26610 87861). 

Η κάλυψη της δαπάνης θα γίνει με μεταφορά πίστωσης από τον ΚΑΕ0211 του 
Φ.19.250 από πιστώσεις του Υπουργείου Οικονομικών. 

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 
 
 
 

 
 

Η Υπουργός 
 
 
 
 
 

Άννα Διαμαντοπούλου 

Κέρκυρα, 2 Νοεμβρίου 2009 
  
 
 

Ο Πρύτανης του Ιονίου Πανεπιστημίου 
 
 
 
 
   

Καθηγητής Δημήτριος Τσουγκαράκης
 


